111111111 1111111 lI 111)1
lIIIIIH 111111’ 1H! 1H

4SSEMBLEIA DA NEPÚBLICA

Comissão Parlamentar de Saúde

Excelentíssima Senhora
Dr.a Teresa Morais
Secretária de Estado dos Assuntos
Parlamentares e da Igualdade

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA
Dviso ci A,i, Conisgõcs

cs

N°Ún,co___________

Ea/Si:c!r ‘13
Qf n.° 2 ,9ICOJ2O1 3

Assunto: Pedido de informação - Petição n.° 1851X11 (2..

Venho pelo presente solicitar a V.a Ex.a que, através dos meios considerados adequados,
providencie junto do Senhor Ministro da Saúde, no sentido de ser reiterado pedido de
informação, sobre a Petição n.° 1851X11 (2.a), «Pela defesa do tratamento adequado de
todos os doentes com Esclerose Múltipla em Portugal», que se anexa.

Com os meus melhores cumprimentos, Q,

A PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Maria Antór,ia de Almeida Santos)

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA- PORTUGAL - Telefone: 21 3919304- e-mali: Comissao.9a-CSXllar.oarIamenta.nt